
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0515/2019
 

        O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso das atribuições

que lhe foram conferidas pelo Decreto do Presidente da República, de 19 de

Setembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União nº 182, de 20 de Setembro

de 2018, Seção 2, página 1, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico

nº 2/2019-COPAI/UNIFAP, de 21.02.2019.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Designar os membros, elencados conforme anexo, para composição da

Comissão Própria de Avaliação - CPA/UNIFAP, para o período de 2018/2020.

 

        Art. 2º - Revogar a Portaria nº 2287/2017, de 28/12/2017.

 

        Art. 3º - Esta Portaria possui efeitos a contar de 16/10/2018.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 25/03/2019 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 19/09/2018, publicado no

D.O.U. nº 182, de 20/09/2018, Seção 2, página 1.



 
 

                  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                       UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

  

 

                                                    ANEXO DA PORTARIA 

 

 

Função CPA/Categoria de 

representação 

Nome SIAPE 

Presidente/Docente Letícia de Carvalho Ferreira 1682084 

Secretaria/Técnico-

Administrativo 

Laysala Cristina Lima Do Rosario 1308691 

Técnico-Administrativo Sandra Mota Rodrigues 1837935 

Técnico-Administrativo Andrea Joventino Franco Negreiros de Araújo 2177429 

Docente Antônio dos Martírios Barros 1170787 

Docente Aldrin Vianna de Santana 2697506 

Docente Cassia Hack 1734841 

Docente Anneli Mercedes Celis de Cardenas 1730962 

Docente Élvio Zenker Souza 2476845 

Docente Emerson Augusto Castilho Martins 2042223 

Discente Ana Clara Monteiro Cordeiro (2017007332  

Discente Bryan Rafael Oliveira Marques (2017007299) - 

Discente Thamiris Lima Mota (2018013450)  

Discente Vinicius Pantoja Pacheco Monteiro 

(2017009604) 

 

Discente Arnon Tavares de Moraes (2018014206)  

Discente Rebeca Cristinny de Souza e Sousa 

(2018013380) 

 

Docente/Setorial Binacional Newton Torres dos Santos Cruz 1434855 

Docente/Setorial Binacional Daniele Cristine Silva Barreto 2405805 

Técnico-Administrativo/Setorial 

Binacional 

Raiane Albuquerque Silva 3066528 



 
 

                  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                       UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Técnico-Administrativo/Setorial 

Binacional 

Rosa Maria Vilhena de Farias 3072798 

Discente/Setorial Binacional Rafael dos Santos Rocha (201521600030)  

Discente/Setorial Binacional Aníbal dos Santos Dias (201422270039)  

Docente/Setorial Mazagão Lailson do Nascimento Lemos 2268674 

Docente/Setorial Santana Carlos Adriano Dias da Costa 2269731 

 Docente Setorial 

Santana/Suplente 

José Carlos Cariacás Romao dos Santos 2063407 

   


